pare se aque.
 exit unda flu
 s.

castra isrl. Et erat uubes
 r illuminans nocte: ita i
 em toto noctis tempore acced
 Cumq extendisset moyses
 p mare: abstulit illud dno
 to uehenti: r uenit tota
 tit m siccum. Duxit qd est
 li sunt filii isrl: p medum
 ci. Erant au aq qd minus.
 r leua. Plequentes qd pnt
 unt post eos: omis equitat
 r curi eius r equites: p me
 s. Jamq aduenat in gila
 a r ecce respiciens d r sup
 rior p columpna ignis
 fecit excitum eoz: r uol
 turruu sebant qd i phid
 ergo egyptu fugam isrl
 nat p eis d nos: Et audite
 r. Et tende manu tua sup
 eritatur aq ad egyptos
 equites eoz. Cumq eret
 es manu d mare: uulsi e
 uilo ad priore locu fugie
 ptis occurret aq: r uol
 in modis fluctibz. Reuise
 r opuerunt tur: r equite
 tus phaois: qui sequit
 nt mare: nec inquit se
 filii au isrl: pxiunt p
 ci maris: r aque eis erat
 a dextis r a sinistris. Iuba
 die illa isrl: r manu e
 uident egyptos mortu
 s maris: r manu mag
 tat do d eos. Ammutat
 r credidit dno r moysi
 s. De coeuit moyses r filii
 h dno r dixit. **AV**

3A

moyses. et non oportuit neque uerimus
 inuentus est in eo. Dixitque moyses.
 Comedite illud hodie. Quia sabbatum
 est dominus non inuenietis hodie in agro.
 Hec diebus colligite in die autem septi-
 ma sabbatum est dei. idcirco non inuenietis.
 Venit septima dies. et egressi de populo
 ut colligerent non inueniunt. Dixit autem
 dominus ad moysen. Usque non multis custo-
 dire mandata mea. et legem meam.
 Videte quod dominus debet uobis sabbatum. propter hoc
 tribuit uobis die sexto cibos duplices.
 Maneat unguisquisque apud semetipsum.
 nullus egrediatur de loco suo diei
 vii. Applausitque dominus israel nomen
 eius man. Quod erat quasi semper curandus
 album gustusque eius quasi simile tum
 melle. Dixit autem moyses. Iste est sermo
 quem precepit dominus. Imple gomor ex eo. et
 custodiat in futurum retro genera-
 tiones ut nouerint panem quo alui-
 nos in solitudine. quando educti estis de
 terra egypti. Dixitque moyses ad aaron.
 Hunc uas unum et mitte ibi man-
 num pro capite gomor. et reponere coram
 domino ad seruandum in generationes
 ustras. sicut precepit dominus moysi. Posuitque
 illud aaron in tabernaculo ad seruandum.
 Filius autem israel comedunt manna. et an-
 nis. donec uenerint in terram habitabilem.
 Hec cibus alim sunt. usquequo tangent
 fines terre chanaan. Gomor autem de
 manna ps est ephi. **XVII**
 bitur preterea omnis multitudo filiorum israel
 de deserto syn pro mansiones suas in
 sermone illi. castra metati sunt in rasi-
 ubi non erat aqua ad bibendum populo. Qui iur-
 gatus est moysen ait. Da nobis aquam ut
 bibamus. Quibus ait moyses. Quid iur-

gatum est mihi. Cur temptatis dominum. Hic
 iuratus est propter ibi pro aqua penuria. et murmu-
 raturus est moysen dicens. Cur nos exire fe-
 cisti de egypto ut occideres nos. et libes-
 uros. ac iumenta siti. Clamauit autem
 moyses ad dominum dicens. Quid faciam
 populo huic. Adhuc paucilli et lapidabunt
 me. Ait dominus ad moysen. Antecede pro-
 pter et sume tecum de senioribus israel. et iuga
 que percussisti summi tolle in manu tua. et
 uade. Et ego stabo coram te ibi super pe-
 tram orebus. petresque petram. et eribit
 ex ea aqua. ut bibat populus. fecit moyses ita
 coram senioribus israel. et uocauit nomen
 loci illius temptatio propter iugum filiorum
 israel. et quod temptauerunt dominum dicentes. Est
 ne dominus in nobis an non. Venit autem amalech.
 et pugnabat contra israel in rasi. Dixitque
 moyses ad iosue. Elige uiros et egressus
 pugna contra amalech. et ego stabo in uer-
 tice collis hinc iugam dei in manu mea
 fecit iosue. ut locutus fuerat moyses. et
 pugnauit contra amalech. Moyses autem et
 aaron et hur ascenderunt super uerticem
 collis. Cumque leuaret moyses manum
 uincerebat. In autem paululum remissus
 superabat amalech. Manus autem moysi
 erant graues. Hinc iugum lapidem po-
 suerunt super eum. in quo sedet aaron
 autem et hur sustentabant manum eius
 ex utraque parte. Et factum est ut manum eius
 non lassarentur. usque ad occasum solis.
 Fugauitque iosue amalech. et populum eius
 in ore gladii. Dixit autem dominus ad moy-
 sen. Scribe hoc in libro monumentum in libro.
 et trade auribus iosue. Delebo enim memo-
 riam amalech sub celo. Edificauit moy-
 ses altare. et uocauit nomen eius. dominus
 exaltatio mea dicens. Quia man-

cooperuit castra. Mane quod
 p circumstant castra. et
 pmissis supradictis. et ap-
 n solitudine murmurant. et
 usum in similitudine pme
 n. Quod cum uiderent
 dixerunt ad moysen. Man-
 n significat. Quid est hoc
 aut enim quid est. Quibus
 ses. Iste est panis quem dedit
 uolendum. Hic est sermo
 cepit dominus. Colligat ex eo
 p quantum sufficit ad ue-
 omo. p singula capita.
 ner. amman. uia. et h
 tabernaculo. sic tollens.
 ta filii israel. et collegunt ali-
 us mun. et mensi sunt ad
 gomor. secum pro colle-
 amplius. nec qui minus
 cepit unum. h. singuli in eo
 aut aggaiunt. Dixitque
 b eos. nullus relinquit ex
 re. Qui non audierit. et h
 quida ex eis usque mane
 cepit unum. atque opurru
 us est moyses ad eos. Col-
 au mane. singuli quantum sunt
 ad uelendum. Cumque i calu-
 uesicabat. In die uero sexta
 abos duplices. id est duo
 singulos homines. uerit
 napes multitudinis. et nar-
 oysi. Qui ait eis. Hoc est
 do. Requies sabbati. scilicet
 o. Cras quodcumque operandu
 quod quida sunt coepit. et
 eliqui sunt. reponit. et
 sciantque. ita ut preceptat

soli dñi. et bellum dei erit contra amalech
a generacione in generacione. XVII

Quoniamq; audisti iethro sacerdos ma
dian cognatus moysi omnia q
fecerat deus moysi et israeli populo suo eo qd
euerat dñs israel de egypto: tulit se
phozam uxorem moysi qm remise
rat. et duos filios eius. Quorum unus
nocabatur gersam. dicente patre adue
na sui in terra aliena. alibi uero chezer.
Deus enim ait patris mei adiutor meus. et
erunt me de gladio pharaonis. Verit ergo
iethro cognatus moysi et filij eius. et uxor
eius ad moysen in desertum. ubi erat
castra metatus iuxta monte dei. et man
dauit moysi. dicens. Ego cognatus sum
iethro uelut ad te. et uxor tua. et duo fi
lij tui cum ea. Qui egredietur in occursum
cognati sui adorant. et offerent eis eu
halutamentis. se mutuo. sibi pacificas.
Cumq; intrassent tabernaculum. narrauit
moyses cognato suo cuncta q fecerat de
us pharaoni et egyptis pro israel. et uniuersum
laborem q accidit eis in itinere. quo libe
rat eos deus. Ieritq; est iethro sicut oibz
bonis que fecerat deus israel. eo qd euerat
cum de manu egyptiorum. Et ait. Bene
dictus deus qui liberat nos de manu e
gyptiorum. et de manu pharaonis. q erunt
populum suum de manu egypti. sicut cog
natus qd magnus deus super omnes deos eo qd
super egerunt illos. Obtulit ergo iethro
cognatus moysi holocausta et hostia
as deus. Veruntq; aaron et omnes seniores
israel. ut comederent panem cum eo coram deo.
Alio autem die sedit moyses ut iudicaret
populum qui assistebat moysi. de mane
usq; ad uespam. Quod cum uidisset cognatus
eius o scilicet que agebat in populo. ait. Quid

est hoc quod facis in plebe. Cur solus
sedes. et omnis populus prostolatur contra
ne usq; ad uespam. Cum respondit moy
ses. Venit ad me populus querens sententiam
dei. Cumq; accidit eis aliquid discepta
tio ueniunt ad me ut iudicem inter eos.
et ostendam precepta dei. et leges eius. Ab
ille. Non bonam inquit rem facis. Huius
modi labore desinimus. et tu et populus iste qui
tecum est. Ultra uires tuas est negotium
solus illud non potes sustinere. Sed audi
uere mea atq; desina. et erit deus tecum.
Esto tu populo in hijs q ad deum pertinet.
ut referas q dicant ad eum. Ostendat
q populo cerimonias et ritum colendi uia
q per quam ingredi debeant. et opus face
re. Pude autem de omni plebe uiros poten
tes et timentes deum. in quibus sit iudex
et qui odint auaritia. et ostentare exer
citus. et centuriones. et quingena
rios. et decanos. qui iudicent populum
dei tempore. Quicumq; autem malum fuerit refe
rent ad te. et ipsi memora tamen uidi
cent. Leuius q sit tibi parato iudices
omnes. Si huiusmodi implebit in populo dei. et
precepta eius poterit sustentare. et ois
huiusmodi ueritatem in pace ad loca sua.
Quibus auditis moyses fecit oia q
ille suggererat. et eleis iuris stren
uus de cuncto israel. et stant eos prin
cipes populi tribunos et centuriones. et quin
quagenarios et decanos. Qui iudicabant
plebem domini omni tempore. Quicumq; au
t grauius erat referebant ad eum. fa
ctura tamen iudicantes. Dimisit
q cognatum suum. Qui reuersus abi
it in terram suam. XIX

Mense tertio egressiois filiorum
israel de terra egypti in die hac

margin notes on the right page, including a large blue initial 'L' at the bottom.

ueniunt in solitudine synai. Nam p
 sti de rasiom. et puenientes usq; i de
 sertum synai. castra metati sunt i
 eodem loco. ibi q; isrl' fixit tentoria
 e regione montis. Moyses au' ascen
 dit in monte ad dm. Vocauitq; eum
 do de monte. ait. Hec dices domuy
 iacob. et annuntiabis filiys isrl'. Vo
 uisti uidiſtis q; fecim egyptys qm
 portatum uos sup alas aquilarum
 et assumptum in. Sic audieris uo
 cem meam. et custodieris pactu me
 eris in in pculu de amictis pplis.
 Mea e ei omnis tra. tuos eritis in i
 regnum sacerdotale. et gens sca. Hec e
 liba que loqr's ad filios isrl'. Venit
 moyses et uocatis maioribz natu
 pp. exposuit omnes sermones quo
 mandauit do. Bndictq; ois pp fil
 cuncta q; locut' e do' faciem. Cumq;
 tenuisset moyses uerba ppli ad dm
 ait ei dñs. Jam nuc ueniam ad te
 in caligine nub' ut audiat me pp
 loqrtem ad te. et credat t in pculu.
 Quantauit q; moyses uerba ppli ad
 dm. Qui dixit ei. Vade ad pplm et
 sacra illos hodie et cras. Lauentq;
 uestimenta sua. et sint pati in die cr
 um. Die aut' tra descend; do' cora
 omni plebe sup monte synai. do
 stitues q; finnos pplo p'cutu. et
 dices. Cauete ne ascendatis imote.
 nec tangeris fines illi. Omis qui
 tetigit monte morte moriet. Na
 u' n' tangerit eu. s; lapidibz oppime
 tur. aut ofodiatur iacul'. Hinc u
 mium fuit sine ho. n' uinet. Cum
 cepit clang' buccina. tunc ascēdāt
 i monte. Descenditq; moyses de

monte ad pplm. et sacrauit eum. Cumq;
 lauissent uestimenta sua. dixit ad eos. E
 store pati in diem tertium. ne appingit
 uxoribz m'is. Jam aduenat dies tertius
 et mane inclaruerat. et ecce cepit au
 diri tonitrua ac micare fulgura et
 nubes densissima opre monte. clan
 gorq; buccine uehementius p'strepeba.
 Dimittitq; ois pp. qui erat i castris. Cu
 q; educit; eos moyses i castru su' di de
 loco castroru. steterunt ad radices mo
 tis. Locus au' mons synai firmabat.
 eo qd' descendit; dñs sup eum in igne.
 et ascendet fumus ex eo q' de fornace.
 Eratq; mons omnis tribu. et sonit' bu
 cine paulatim crescebat i manus. et
 p'lycus tendebat. Moyses loqr'at. et
 ds' radebat ei. Descenditq; dñs fr' mo
 tem synai in p' montis iuce. et uoca
 uit moysen i cacum eius. Quo cu a
 scendit; dixit ad eum. Descende et ste
 stare pplm ne forte uelint transcede
 finnos ad uidendu dñm. et peat ex
 eis plima multitudo. Sacerdotes q; qui
 accedunt ad do' sacrauit. ne p'cutiat
 eos. Dixitq; moyses ad dñm. No' potit
 uulgus ascendē in monte synai. Du e
 testificatus es. et iussisti. dicens. Do
 ne finnos ca monte. et sacra illum.
 Cu ait do'. Vade descende. ascendeq; tu
 et aaron tecum. Sacerdotes aut' et ppl's
 ne transeant finnos n' ascendat ad
 dñm ne forte irasciat illos. Descendit
 q; moyses ad pplm. et o' narrauit eis.

Locut' q; e ds' amictos sinces
 hos. Ego sum do' ds' tu' qui conu
 te de tra egypti. de domo seruitutis.
 No' habis deos alienos. coram me. No'
 facies t' sculptile. neq; oem similitudine

mod facis implet. Cur solus
 nimis pls p'stolatur. dema
 ad uespam. Cu' ratur moy
 tr ad me pls qrens suam
 q' accidit eis ali q' d'iscepta
 ad me ut iudice m' eos.
 i pcepta di. et leges eius ab
 louam mo' rem facis. s' p'
 d' simis. et tu et pls iste qui
 ultra ures tuas est uigenti
 id n' possit sustine. s; audi
 atq; d'ilia. et erit d'isceptum.
 No' in hys q' ad dm p'nter.
 s' q' d'iam ad eum. Ostende
 rimonia s' et rim colendi. uia
 ingredi debeant. et op' q' fac
 de omi plebe uros potan
 entes dm. in quibz sit uina
 et auaritia. et ofitine ex o'
 et cetera. et quagena
 anos. qui uident pplm
 Cuiusq; an' mai' sunt. et ofe
 et ipi. nimora. fimi. uidi
 us q' sit. et parito. ualcos
 fociis implet. uirpui. di. et
 us potis. sustinere. et ois
 et tu. in pace. ad loca sua.
 uidit moyses. fecit oia q'
 fterat. et ois uros. feren
 in dno isrl'. et stant. eos. p'na
 abimis. et centuriones. et
 uros. et uocatos. et iudicabz
 in omni tempore. Quisq; au
 erat. et ferebant. ad eum. fac
 in iudicantes. Dimisit
 um suu. Qui uentus. ab
 in suam. **XX**
 et tertio. egressiois. filio
 de tra egypti. in die hac

De illam tradidit i manus ei dicitur
 aut locum quo fugere debeat. Si quis
 de industria occidit proximum suum et per
 fidias ab altari meo euellat eum ut
 moriatur. Qui percussit proximum suum
 aut matrem suam morte moriatur. Qui
 furat furtum hominem et uendit eum co
 munitus uoce morte moriatur. Qui ma
 ledixit patri suo aut matri moriatur.
 Hi rixati sunt iri et percussit alter
 proximum suum lapide uel pugno. et ille
 mortuus non fuit. Et iacuit in lectulo. si
 surripit et ambulauit foras. super ba
 culum suum. innocens erit qui percussit
 ita tamen ut opus eius et impensas in
 medicos restituat. Qui percussit
 seruum suum uel ancillam uirga et mor
 tuus fuit in manibus eius. tunc reus
 erit. Huius autem uno die superiuit uel
 duobus non sibi accipit penam. quia prima
 illius est. Hi rixati sunt iri et percus
 serit quis mulierem pregnantem et ab
 ortu quidem fecit. si per uerit. sibi
 accipit dampnum quantum expetierit ma
 tri mulieris et arbitrio iudicauit. Huius
 autem mors ei fuit si secuta reddet
 animam pro anima oculi pro oculo. dente pro
 dente. manum pro manu. pedem pro pede.
 adustione pro adustione. uulnus pro
 uulnere. linguam pro lingua. Si percussit
 quisquam oculum serui sui aut ancille.
 et lufces eos fecit. dimittet liberos pro
 oculo quem eruit. Dente quoque si ex
 cussit seruo uel ancille sue. similiter
 dimittet eos liberos. Si bos cornu pe
 tereit uirum aut mulierem et mortuus
 fuerit. lapidibus obuertatur. et non come
 dentur carnes eius. de quo bouis inno
 cens erit. Quod si bos cornu petereit

ab heri et nudus taurus. et uulnere detestati
 sunt dominum eius. nec reclusit eum. occide
 ritque uirum aut mulierem. et bos lapidibus
 obuertatur. et dominum illi occidat. Quod si per
 tium ei fuit impositum. dabit pro anima
 sua quicquid fuit postulat. filium quoque
 aut filiam si cornu percussit. simili se
 tentia sibi accipit. Si seruum ancillaque
 inuasit. xxx siclos argenti dabit do
 nos uel lapidibus obuertatur. Si quis aper
 tuerit cysternam et fodit. et non aperuerit
 eam. occiditque bos uel alium in eam. de
 cysterna reddet pretium unum totum. Quod
 aut mortuus est. ipse erit. Si bos
 alienus bouem alium uulnerit. et
 ille mortuus fuerit. uendent bouem
 unum et diuident pretium. cadaui autem
 mortui inter se dispicient. Si autem scie
 bat quod bos cornu petereit. ab heri et
 nudus taurus et non custodiuit eum deo sui.
 reddet bouem pro boue. et cadauerem ite
 grum accipiet. **XXII**
 Si quis furatus fuerit bouem aut
 ouem et occidit uel uendit. quicquid bo
 ues pro uno boue restituat. et quatuor
 oues pro una oue. Si effringens fur
 domum siue suffodiens fuerit inuentus
 et accepto uulnere mortuus fuerit. percus
 sor non erit reus sanguis. Quod si orto sole
 hoc fecit homicidium petrauit et ipse
 morietur. Si non fuerit quod pro furto red
 dat. uenundabit. Si inuentus fuerit
 apud eum quod furat est uiuens. si bos
 siue alium sui ouis. dupli restituet.
 Si lesit quisquam agrum uel uineam. et
 dimisit unum suum ut depascatur
 aliena. quicquid optimum fuerit in ag
 ro uel in uinea. pro dampni estimat
 tione restituet. Si egillus ignis uie

locutus sum nob. Non facite
 iocos argentes. nec deos au
 ctus in. et offeris super eo holo
 caustica. et omnes uias et
 omni loco in quo memoria
 uinis mer. uenit ad te et in
 Qd si altare lapideum feceris in
 illud de sectis lapidibus. Et
 us cultum tui super eum.
 Non ascendes per gradus ad
 altare. nec reueletur super
 uer uindicta q. **XXI**
 nes eius. Si emeris seruum
 sex annis seruetur. et si uol
 uerit libi gratis. Cum autem uo
 luerit cum tali exeat. Si uisus
 et uxor egredietur simul. Huius
 reddet illi uxorem et propt
 rias mulier et libi eius erit
 et uo exibat cum uenit
 dixit seruum diligere domi
 coram. ac liberos. non egredietur
 et cum deo dux et applica
 tum et postea pascatur q.
 subula. et erit et seruum e
 us uendit filia sua et si
 non egredietur. si ancille
 eunt. Si displicuerit eum
 u tradita fuerit dimittet
 o aut alieno uendit. si
 n. si spreuit eam. Si aut
 respondit eam uir mo
 p. faciet illi. Qd si altam
 p. uidebit puelle nuptia
 a. et penam pudicitie no
 si ta ista non fecerit. q. u
 as absq. penam. Qui p
 diem uolens arde. more
 Qui aut non est misit. s.

neris spicas. et apprehendit aceruo frugum
 sine stantes segetes in agro. reddet
 dampnum qui ignem succendit. Huius
 commendat amico pecunia aut uas
 in custodiam. et ab eo qui suscepit fur-
 to ablata sunt. si inuenit fur du-
 plum reddet. si latet dominus domi appli-
 cabit ad decem et iurabit quod non extendit
 manum in rem proximi sui ad percipiendum
 fraude tam in boue quam in asino et o-
 ue ac uestimento. et quicquid dampnum in-
 ferre potest ad decem. utique causa pueniet. et
 si illa iudicauerint duplum restituet
 proximo suo. Huius commendat proximo
 suo alium bouem. ouem. et oves unquam
 ad custodiam et mortuum fuerit. aut de-
 bilitatum uel captum ab hostibus. nihil
 quod hoc uiderit. usurandum erit in medio
 quod non extendit manum ad rem proximi sui.
 Huius iurabit quod de iuramentum. et ille red-
 de non cogetur. Quod si furto ablatum
 fuerit restituet dampnum domino. si come-
 stum abestis. deferat ad eum quod occi-
 sum est. et non restituet. Qui a proximo suo
 quicquid horum mutuum postularit. et de-
 bilitatum aut mortuum fuerit domino non pro-
 sente. reddere compellatur. Quod si presentem
 aut fuerit deus non restituet maxime si duxit
 ueniat pro mercede operis sui. si seduxit
 quis uirginem nouam desponsatam. et
 dormierit cum ea. dotabit eam. et habet
 eam in ore. si pro uirginis dote uoluit.
 reddet pecuniam uxoris dote dote. et uir-
 gines accipere soluerint. Maleficos non
 patieris uiuere. Qui conuerit cum uirgine
 morte morietur. Qui immolat deus occi-
 detur. potest dominus soli. Adueniens non ostendat
 neque affliges eum. Adueniens enim et ipse
 fustis in terra egypti. Vidue et pupillo

non nocentibus. si leseris eos uociferabitur
 ad uerum. et ego audiam clamorem con-
 et indignabitur furor meus. pecuniamque
 uos gladio et erunt uxores uite uidue
 et filii uiri pupilli. si pecunia mutua
 dedis proximo meo pauperi qui habitabat tecum
 non urgebimus eum quod exactor. nec usuris
 opprimes. si pugnis apprimo tuo
 accepis uestimentum. aut sol occasum
 reddet ei. spiritum enim est solum quo opus
 indumentum carnis est. nec habet aliud
 in quo dormiat. si clamauerit ad me
 exaudiam eum. quia misericors sum.
 Dies non detrahes. et principium populi tui non
 maledices. Decimas tuas et primitias.
 non tardabis offerre. primogenitum filiorum
 tuorum dabis in de lobis quoque et ouibus si-
 mili. faties. Septem diebus sit tibi ieiunium
 sua. die octavo reddes illum in. Vri-
 sci eritis in. Carnem que abestis fuerit
 per gustata non comedetis. si putetis.
Non suscipi. **III** cambus.
 Nos uocem mendacium. nec iun-
 ges manum tuam ut pro proprio dicas
 falsum testimonium. si non sequeis turbam
 ad faciendum malum. Nec in iudicio plu-
 rimorum acquiesces sine uerba uo demes.
 pauperis quoque non misereberis in negotio. si
 occurreris homini iniuncti tui. aut asino
 eritanti. reducere ad eum. si uidis alium
 odientis te tace. si bene non pertimescit.
 si sileuab eum eo. non declinab in iu-
 ditio pauperis. si mendatum fugies. In-
 nocente et iusto non occides. quia auctor in
 primum. Nec accipias munus. quod exerceat
 etiam prudentes. et sibi uent uba itorum.
 peregrino molestus non eris. huius enim
 adueniens auras. quod et ipse peregrini fustis
 in terra egypti. Hexannis seminabis

10
11
12
13

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

nam tuam et oggab fruges eius. An
 no aut septimo dimittes ea: et requi
 escit fates. ut comedant paupes pp
 tm et quicq; reliquu fuer edant bestie
 ag: ita fates mumea et m oliueto
 mo. Hec diebz opabis. vii. die cessab.
 ut requiescat bos. et asinus tuus. et
 refrigeretur fili antille tue et aduena.
 Omnia q; dixi uob custodite. et p nom
 excoy deoy n mirabitur. neq; exandi
 etur ex coe uro. Et ibz uicibz p singu
 los annos in festa celebrabitis. Hol
 lempnitare azimoy custodites. Sep
 tem diebz comedes azima sic pcepi
 ti. tempe mensis nouoy qn egressi
 es de egypto. Non appeb mo meo ua
 cius. et sollempnitare mellis pmiti
 uoy opibz tu. qumq; seius i agro.
 Hollempnitare quoq; in exitu anni qn
 oggabus omnes fruges tuas de ag.
 Ter i anno appebit omie mastillu
 tuu coram dno et no imolab sup
 fermito sanguie uictime mee. n re
 manebit ad eys sollempnitati mee
 usq; mane. Primitias frugū tre
 tue deces in domu dñi di tu. nec co
 q; hedum: in lacte mats sue. Ecce
 ego mitta anglm qui pcedat te. et
 custodiat in uia: et introducat ad loc
 que pau. Obserua enim et audi uo
 cem eius: nec contempnend putes. q;
 n dimittet cu peccatis. et nom me
 in illo. Qd si audieris uoce ei: et feci
 o q; loquor. inimic ero inimis tuis: et
 affligam affligentes te. Precedetq;
 angls ms. et introducet te ad amone
 um. et ethem. et feret eum. chana
 neiq; et enen. et rebuseu. quos ego co
 tam. Non adorab decs eoy. n coles

ees. Non fates opa eoy. si destrues eos.
 et dtinges statuas eoy. herueras q;
 dno et uro. ut bndicam panibz tuis
 et aquis. et aufam iniquitate de med
 tu. No erit infecunda. nec stil i tra tua.
 stumer diez tuoy impleto. Derrone
 meu mita in par lum tuu et occidam
 oume pplm ad que ingredieris. aido
 q; inimicoy tuoy cora te tpa uitam. et
 mittens scabrones pus q; fugabunt
 eueu. et chananeu. et ethem. anqm
 utocas. No etiam eos a fante tua ano
 mo. ne tra in solitudine redigat. et
 crescant d te bestie. Paulam expella
 eos de conspu tuo. donec augetis et po
 sideas tiam. Nonam au tuncos tuos
 amari rubro usq; ad mare palestinoy.
 et deserto usq; ad flum. Trada maib
 uris huatores tre. et remas eos de spca
 uro. Non nub ai eis sed. n ai dñs eoy.
 Non hitent in tra tua. ne forte peccare
 te fatiant ime. si serueris dñs eoy. qd
 t certe erit in scandalum. **XXIII**

Moyli quoq; dix. Ascende ad dñm tu et
 aaron. nadab. et abiu. et septuagi
 ta senes ex isrl. et adorabitis paul. Hol
 q; moyses ascendet ad dñm. et illi no
 appuqbunt. nec pls ascendet cu eo. ve
 nit ergo moyses. et narrauit plebi oia
 uba dñi atq; uiditia. Respondit q; tunc
 pls. ima uoce. Omnia uba dñi q; locur
 e fatient. Hcpit aut moyses uniuilos
 sermones dñi. Et mane surgēs edifi
 cauit altare ad radices motis. et xy.
 titulos. p. xy. tribz isrl. Militq; iuueno
 de filijs isrl. et obtulerunt holocausta. im
 molauitq; uictimas pacificas dño.
 utulos. xy. Tulit itaq; moyses dñm
 diam ptem sanguis. et misit i crateras

... Si feceris eos uiceferabi
 ... ego audiam clamore eoy
 ... nabit futor ms. pnamq;
 ... et erunt uoces uro uide
 ... pupilli. Si penna mutua
 ... lo mco paup qui hitat uoi
 ... b eim q; exator. nec uisus
 ... Si pugnis appmo tuo
 ... uestimtum. an sol occasi
 ... Ipm em est solutu quo qm
 ... am carius et. nec h' aliud
 ... dumat. Si clamauit ad me
 ... m eu. q; misericors sum.
 ... errabes. et pncipi ppl tu n
 ... es. Decimas tuas et pntia
 ... o offerre. Semogreitū filioy
 ... b m. de lobz quoy iouibz si
 ... tres. Septe diebz sit cu ma
 ... dñm reddes illum in. ym
 ... m. Carnem q; abestis fuit
 ... a n comedetis. si pntes
 ... sustipit. **XXII** cambus.
 ... uocem mendacu. Nec un
 ... tuā ut pncipio dñs
 ... noruū. No scptis urbam
 ... dñi malu. Nec in uidero plu
 ... quelescēs sine. ut a uo deces
 ... quoy n mitebis i uoyro. Si
 ... es boni imitt tu. aut alimo
 ... redue ad eum. Si uis alim
 ... te tace. si onē. no pteandue
 ... b am co. Non declinab in tu
 ... upis. Ne daturū fruges. in
 ... iustu n occides. q; aduē m
 ... ce accipias nima. q; uocet
 ... dentes. et abimre uba troy
 ... molestus ners. Sams em
 ... aias. q; i uoy. pgnū fluit
 ... ypt. Hex annis seminas by

ptem aũ residuam fudit sup altare.
 Assimens q̄ uolumi sedis. legit audi
 ente pp̄. Qui dicunt Omnia q̄ locuti
 ē dō faciem? et erit obedientes. Ille
 uo sumptu sanguis respicit in pplm̄.
 et ait. Hic ē sanguis sedis: qd̄ pepigit
 dō uobiscum sup cunctis sermōibz. hū.
 Ascenduntq; moyses et aaron. nadab.
 et abiu. et hēc. senes isrl̄. et iudunt dñi
 isrl̄. Hb̄ p̄dibz eius q̄ opus lapidis
 saphur. et q̄i colum tum sereni ē. nec
 sup eos qui p̄cul recesserant de filijs isrl̄.
 misit manu sua. et iudunt dñi. et co
 medunt ac bibunt. Dicit aũ dō ad moy
 sen. Ascende ad me ī monte. et esto ibi.
 Dabo q̄ t̄ tabulas lapideas. ac lege.
 et mandata q̄ scripsi. ut doceas filios
 isrl̄. Surrexerunt moyses et ioseph m̄st
 ei. Ascendensq; moyses ī monte de se
 mouibz ait. Expectate hic. donec reu
 tam ad uos. Habebis aaron. et hur.
 uobiscum. siquid natam fuit q̄stioni
 restis ad eos. Cumq; ascendit moyses.
 opuit nubes monte. et hitauit gl̄a dō
 sup synat. regens illum nubes sex dieb.
 Septimo aũ die uocauit eũ de medio ca
 liginis. Erat aũ sp̄s gl̄ie dñi q̄ ignis
 ardens sup uiticem montis. in d̄ filioꝝ
 isrl̄. Ingressusq; moyses in uehū nebule
 ascendit ī monte. et fuit ibi quoraginta
 dieb; et quoraginta noctib;. **XXV**
Locutusq; ē dō ad moysen dicens. loq
 re filijs isrl̄. ut tollant ī p̄mi
 tias ab oi homine qui offert uilene.
 accipietis eas. Hec sūt aut que accipe
 debetis. Aurū et argenti et es iacindū
 et sp̄m̄ cocciq; bismūctū. et byssū pi
 los cap̄. et pelles arictū. rubcatas pel
 les yacinctinas et ligna sethim. oleū

ad luminaria. et unctura. aromata
 iunguentū et thymiamata boni odo
 ris. lapides onychinos. et gēmas ad
 ornandū ephoth. ac rationale. faci
 entē in seiatū. et hitabo ī medio cor
 tice omne similitudinē tabnati.
 qd̄ ondant t̄. et om̄ ualorū cultū. et
 hic q̄ faciēns illud. Archam de lignis
 sethim opingite. cui longitudo heat
 duos semis cubitos. latitudo cubitu
 simili. ac semissem. et decurab eam
 aurū mundissimo. int̄ et fons faties
 q̄ sup coronā aurēā p̄curtu. et uū.
 circulos aureos. quos pones p̄ uū
 arche angulos. Duo oculi sūt ī late
 rimo. et duo altō. faties quoq; uocātes
 deliquis sethim. et opies eos aurū. In
 duces q̄ p̄ articulos qui sūt ī arche
 lateribz ut portetur icis. Qui semp
 erūt ī articulo. nec unquā exierunt
 ab eis. Pones q̄ m̄ archa testificati
 onē qm̄ dabo t̄. faties et p̄tatorū
 de aurū mundissimo. Duos cubi
 tos et dimidiū tenebit longitudo ei.
 semissem et cubitu latitudo. Duo
 quoq; cherubyn aureos et punctiles
 faties ex utraq; pte oraculi. Che
 rub unū sup in late uno. Alt̄ ī alto.
 Hec unq; latus p̄tatorū regant
 expandentes alas. et opientes oracu
 lum. Respiciētes se in uicē uis
 multibz et p̄tatorū quo op̄tada ē
 archa dñi. In q̄ pones testimoniū
 qd̄ dabo t̄. Inde p̄cipiam et loq̄ ad te.
 sup p̄tatorū. scilz ac medio duorū
 cherubyn. qui erūt sicut archa testio
 niū. cuncta q̄ mandabo pte filijs isrl̄.
 faties et m̄ lam de lignis sethim h̄n
 tem duos cubitos longitudinis. et i lau

(Faint text visible in the right margin of the adjacent page)

rudine cubitum. et latitudie cubiti
 ac semissem. et iaurab eam auro p
 limo. facies q' illi labii aurei per
 centum. et ipi labio coronam in tra
 sile altam. un' digitis. et sup illam
 alta coronam aureolam. Quoz
 q' circulos aureos pabis. et pone
 eos in un' angul' cuiusc' mense p
 singulos pedes. H' coronam erunt
 oculi aurei ut mittant uertes p es.
 et possit mensa portari. Ipsos quoq'
 uertes facies de lignis sethim. et cir
 cundab auro ad sbuehenda msa.
 pabis et acitabula ac fialas. thuri
 bula et caatos in quibz ostenda se
 libamina ex auro pillimo et ponos
 sup mensam panes positionis
 mo' mo' semp. facies et candelabz
 ductile de auro mundissimo. hastile
 ems et calamos. sperules. et sperulas
 ac lytia ex ipso pcedentia. Hec calami
 egredienti de lateribz tres ex uno late
 et tres ex alio. Tres scaphi q' in unis
 modis p calamos singulos sperula
 q' simul. et lylum et tres similit' sc
 phi. in stat' unis i calamo alto. spe
 ruleq' et lylum. Hec erit op' sex cala
 mor' qui ponendi sunt de hasti
 In ipso au' candelabro erunt un' sc
 phi. i unis modis speruleq' sb du
 obz calamis. p singulos et lylia. Hec
 rille sb duobz calamis p ta loca q'
 simul sex sunt pcedentes de hasti
 li uno. Et sperule g' et calami ex ipso
 erunt unuilla ductilia de auro pil
 limo. facies et lucnas. vii. et ponos
 eas sup candelabz. ut luceat exadu
 so. Emuictoria q' et ubi q' emuicta se
 extinguant fiet de auro pillimo. Et

pond' candelabri cu unuillis uasis suis.
 hebit talentum auri mundissimi. In
 spice et fac sedm exemplar qd tibi imo
 te monstratum est. **XXVI**
Abnaculu' u' ita fiet. Decet corti
 nas de bysso retorta et acinto.
 ac ipina cocco q' bis tincto uariata
 ope plumario facies. Logitudo coru
 ne un' hebit xxvii. cubitos. latitudo
 un' cubitor' erit. vni m'sure fiant
 unuilla tentoria. Quoz cortine s' un
 gent' mutuo. et alie q' nq' nequ' simili
 cohebit. Anulans iacm'inas i lati
 bz ac sumitabz facies cortinar' ut
 possint iuice copulari. Quingenas
 anulans cortina hebit mutuo pte ita
 insertas. ut ansa. et ansam ueniat.
 et alia alti possit aptari. facies et quq'
 ginta circulos aureos. quibz cortina
 uela unigenda s' ut unu tabnactm
 fiat. facies in saga cuncta. xi. ad o
 piendu' tectum tabnactuli. Logitudo
 sagi un' hebit xxx. cubitos. et latitudo
 un'. Equa erit m'sura sagoz om' s'
 quibz unges scorsu' et sex ibi mutuo
 copulab' ita ut sextu' sagum i t'ore
 tecti duplex. facies et l' ansas i ora
 sagi un' ut dungi cum alto qant. et
 l' ansas in ora sagi altius ut cu' alto
 copuletur. quingenta fibulas enea'
 quibz ungant' ansa. ut unu ex oib'
 op'mtum fiat. Qd au' sup' fuit i sagi
 q' pant' tecto. i unu sagu' q' ampli'
 e' ex medietate eius op'ies posteriora
 tabnactuli. et cubu' ex una pte pende
 bit. et al' ex alta. qm plus e' in sagoz
 longitudine. utrumq' lat' tabnacti
 ptegens. facies et op'mtu' aliud tecto
 de pellibz arietu' rubricatis. et sup' h'

aria. d'annanda. aromata
 m' et thymiamata bono odo
 res onichinos. et gemas ad
 ephoth. ac rationale. facti
 suaru. et hitabo i medio cor
 ne similitudine tabnactuli
 m' et rom' nator' i cultu' ex
 tiens illud. et tham de ligni
 p'ngite. cu' longitudo hebit
 us cubitos. latitudo cubiti
 semissem. et d'annab eam
 dillimo. m' et foris facies
 dona aurea p' d'annab. et un'
 aureos. quos ponos p' un'
 gulos. Duo oculi sunt i lat' e
 no alto. facies quoq' uertes
 sethim. et op'ies eas auro. In
 p' circulos qui sunt i archo
 at p' tectur' i eis. Qui semp
 tui. nec in qm' ext' h' emu
 nes q' in archa testificati
 abo e'. facies et p'ritatoru'
 mundissimo. Duos cubi
 du' tenebit longitudo ei.
 et cubiti latitudo. Duo
 tribu' aureos. et ponet' illos
 utraq' pte orant'. Che
 v' in late uno. et al' in alto.
 latus p'ritatoru' regant'
 tes alas. et op'ientes eam
 p'ritatoru' se mutuo i l'is
 p'ritatoru' quo op'ient' e'
 In q' ponos testimoniu'
 Inde p'cipiam et loq' ad re
 ator' sal. ac medio duoz
 qui erunt se' archa testio'
 a q' mandato pte filis ist'
 sam de lignis sethim. h'it
 cubitos longitudo. et lat'